
Cuarto.–El desarrollo de estos programas deberá atenerse a lo dis-
puesto en las Instrucciones y Orientaciones de la Dirección General
de Formación Profesional y Promoción Educativa, relativas a los
Programas de Garantía Social.

Quinto.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnolo-
gía, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
«Diario Oficial de Extremadura». Todo ello, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Sexto.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 13 de noviembre de 2001.

El Consejero de Educación Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 14 de noviembre de 2001, por
la que se resuelve la concesión de becas y
ayudas para estudios de enseñanzas
postobligatorias y previas a la Universidad,
durante el curso 2001/2002, en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 10 de agosto de
2001, por la que se convocan becas y ayudas para estudios de

Enseñanzas Postobligatorias y previas a la Universidad, durante el
curso 2000/2001, en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a
tenor de lo dispuesto en su artículo 14, y a propuesta de Comi-
sión de Valoración y Seguimiento, en uso de las atribuciones que
tengo concedidas: 

DISPONGO

Artículo 1.º–Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I,
para la Modalidad A: Residencia.

Artículo 2.º–Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo II,
para la Modalidad B: Transporte.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnolo-
gía, en el plazo de un mes, contando a partir del día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Dia-
rio Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejecutar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Segunda.–La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida a 14 de noviembre de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

11782 24 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 136



D.O.E.—Número 136 24 Noviembre 2001 11783



11784 24 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 136



D.O.E.—Número 136 24 Noviembre 2001 11785



11786 24 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 136



D.O.E.—Número 136 24 Noviembre 2001 11787


